



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000319

Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018

Ano 3

Pregão Presencial



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2018\***

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018/SRP**

**OBJETO:** Constitui-se objeto desta licitação a seleção das melhores propostas para fornecimento de material de expediente, mediante Sistema de Registro de Preços e conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I.

### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à **PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018/SRP**, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** a presente licitação e ratifica a **ADJUDICAÇÃO** do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos seguinte valor:

Lote	1º COLOCADO	VALOR REGISTRADO	2º COLOCADO	VALOR REGISTRADO
1	D.N AUTOMAÇÃO INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 99.500,00	COMERCIAL MF XAVIER LTDA – ME	R\$ 99.700,00
2	COMERCIAL MF XAVIER LTDA – ME	R\$ 415.000,00	D.N AUTOMAÇÃO INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 418.000,00
3	VILLAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 115.000,00	COMERCIAL MF XAVIER LTDA – ME	R\$ 140.000,00

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, assinar o contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 02 de maio de 2018.

**Antonio dos Santos Mendes**  
Prefeito Municipal

\*(Republicado em razão de erro de numeração do processo administrativo)



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000319

Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018

Ano 3



## Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018/SRP

No dia 02 de maio de 2018 o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.071.253/0001-06, endereço na Av. Adolfo Araujo Borges, S/n, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, nacionalidade, estado civil, profissão, portadora de RG nº 4.683.330-70 SSP/UF, inscrita no CPF sob o nº 502.411.095-15, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 017/2018/SRP, resolve registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **D.N AUTOMAÇÃO INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA**, localizado na Rua Cosme e Damião, 94, Andaiá – Santo Antônio de Jesus – Ba. CEP: 44.572-420, inscrito no CNPJ sob o nº 14.780.254/0001-84, representado pela Srª. **SUELI DE SOUZA DOS SANTOS** conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	TILIBRA	UND	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
2	ALMOFADA P/ CARIMBO AZ/PT	CARBRINK	UND	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
3	APAGADOR P/QUADRO BRANCO	CARBRINK	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4	APAGADOR P/QUADRO NERO COM DEPOSITO	CARBRINK	UND	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
5	APAGADOR SIMPLES	CARBRINK	UND	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
6	APONTADOR SIMPLES C/24	FULGOE	CX	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
7	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	FARMA	UND	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
8	ARQUIVO MORTO POLIONDA	POLIBRAS	UND	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
9	BALÕES COLORIDOS C/50	FOLIA	PC	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
10	BALÕES LISOS C/50	FOLIA	PC	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
11	BALÕES MTALIZADOS C/50	FOLIA	PC	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
12	BARBANTE	BOCA AZUL	UND	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
13	EMBORRACHADO C/ GLITER	DUB FLEX	UND	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
14	EMBORRACHADO CORES VARIADAS	DUB FLEX	UND	2.000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
15	EBORRACHADO ESTAMPADO	LEO E LEO	UND	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
16	PASTA AZ ESTREITA C/20	FRAMA	CX	30	R\$	R\$



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000319

Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

					170,00	5.100,00
17	PASTA AZ LARGA C/20	FRAMA	CX	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
18	PASTA CATÁLOGO 50 F	ACP	UND	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
19	PASTA PLÁSTICA C/ ELASTICO	ACP	UND	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
20	PASTA PLÁSTICA C/ ELASTICO 20 MM	ACP	UND	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
21	PASTA PLÁSTICA C/ ELASTICO 30 MM	ACP	UND	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
22	PASTA PLÁSTICA C/ ELASTICO 40 MM	ACP	UND	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
23	PASTA PLÁSTICA C/ ELASTICO 55 MM	ACP	UND	1.000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
24	PASTA PLÁSTICA COM TRILHO	ACP	UND	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
25	PASTA SANFONA A4 12DV	POLIBRAS	UND	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
26	PASTA SANFONA A3 31DV	POLIBRAS	UND	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
27	PASTA SUSPENSA C/50	FRAMA	CX	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
28	RÉGUA 30 CM	WALEU	UND	1.000	R\$ 0,81	R\$ 810,00
29	RÉGUA 50 CM	WALEU	UND	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
30	STENCIL COLORIDO C/100	HARDCOPY	CX	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
31	STENCIL ROXO C/100	HARDCOPY	CX	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
32	TNT - CORES VARIADAS C/50 MTS	SANTA FÉ	RL	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
33	TNT MOTIVO JUNINO C/50 MTS	SANTA FÉ	RL	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 99.500,00</b>

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 02 de maio de 2018.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES**  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000319

Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

Prefeito Municipal

**D.N AUTOMAÇÃO INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA**  
Representante legal: Sueli De Souza Dos Santos